

Kommunledningsförvaltningen  
Tove Holmström

2024-09-03

Dnr KS 2024-454

Kommunstyrelsen

## Samråd om ny regional utvecklingsplan, yttrande till Region Stockholm

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrandet avges enligt kommunledningsförvaltningens förslag till beslut.

#### Ärende

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över Stockholmsregionens samrådsförslag kring ny Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen (RS 2024-0344). Stockholmsregionen är viktig för hela Sveriges tillväxt. Med Östergötlands relativa närhet till Stockholmsregionen finns förutsättningar och nyttor kopplade till regionförstoring. Linköping är dessutom en utpekad nodstad i storregionen östra Mellansverige (ÖMS), där Stockholms län utgör en del.

Linköpings kommuns förslag till yttrande koncentreras till frågor som antingen redan har, eller som kommunen bedömer bör ha, ett storregionalt perspektiv, dvs frågor där Stockholmregionen har samband med omgivande regioner och där Stockholmsregionen har funktion som nationell tillväxtmotor.

Linköpings kommun uppfattar i korthet att planen skulle vinna på mer holistiska resonemang kring storregional funktionalitet, mellanregionala samband och konkurrenskraft. Kommunen menar också att förbättrad spårkapacitet för ökad tillgänglighet till Stockholmsregionen och kontinenten är viktig och att detta i större utsträckning bör återspeglas i skrivningarna.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Samråd om ny regional utvecklingsplan, yttrande till Region Stockholm, 2024-09-03

Bilaga – yttrande

## Bakgrund

Utvecklingsplanen för Region Stockholms berör utvecklingen inom Stockholms län. Den nuvarande regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen, RUFSS 2050, upphör att gälla i oktober 2026. Strukturen i föreliggande samrådsförslag utgår ifrån RUFSS 2050 med vissa förändringar.

Parallellt med att samrådsförslaget nu är ute på remiss fortsätter Region Stockholm arbeta med att vidareutveckla kunskap och planeringsunderlag. Det pågår en rad parallella processer som kan komma att påverka kommande granskningsförslag - däribland översynen av det storregionala planeringsunderlaget ÖMS 2050.

ÖMS 2050 är ett gemensamt plandokument för Stockholms län, Uppsala län, Gävleborgs län, Västmanlands län, Örebro län, Södermanlands län och Östergötland. ÖMS 2050 upprättas av de regionalt utvecklingsansvariga organisationerna i länen. I Östergötlands län är Region Östergötland part. ÖMS 2050 är inte ett bindande dokument men väl ett gemensamt framtaget planeringsunderlag som genom förankring förväntas få genomslag i respektive läns regionala utvecklingsstrategier/planer.

Förslag till ny regional utvecklingsplan är både en regional utvecklingsstrategi, RUS, enligt lagen om regionalt utvecklingsansvar (SFS 2010:630) och en regionplan i enlighet med plan- och bygglagen (SFS 2010:900).

Utvecklingsplanen är vägledande i frågor gällande mark- och vattenanvändning och lokalisering av bebyggelse som har betydelse för Stockholmsregionens utveckling. Utöver detta fungerar den som en gemensam plattform för samverkan med omkringliggande regionerna i Östra Mellansverige (ÖMS). Utvecklingsplanen är också en utgångspunkt för den statliga och regionala planeringen av transportinfrastruktur.

Stockholmsregionen har en vision om att vara Europas mest attraktiva och hållbara storstadsregionen att bo, leva och verka i. Visionen konkretiseras i tre övergripande mål, vilka beskriver ett önskat läge år 2060. Till varje mål föreslås ett antal mål som förtydligar ambitionen och viljeinriktningen för Stockholmsregionens utveckling. Målen har tidsperspektiv 2040. För varje övergripande mål föreslås dessutom prioriteringar som beskriver vad Stockholmsregionens aktörer behöver göra för att uppfylla visionen och nå målen.

## Ekonomiska konsekvenser

Remissvaret bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser för Linköpings kommun.

## Kommunala mål

Då ärendet rör en annan regions utvecklingsplan bedöms det inte direkt påverka kommunfullmäktiges övergripande mål.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Ingen särskild jämställdhetsanalys bedöms vara påkallad.

## **Samråd**

Samråd har skett med Samhällsbyggnadsförvaltningen som tillstyrker förslag till yttrande.

## **Uppföljning och utvärdering**

Region Stockholms samrådsförslag kommer att åtföljas av ett granskningsförslag. Hur inkomna synpunkter beaktats kommer att framgå av granskningsförslaget.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Region Stockholm  
[Registrator.rlk@region](mailto:Registrator.rlk@region) Stockholm